04.04.2023 г. № 82
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 03 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА №207
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,
НА КОТОРОМ РАСПОЛОЖЕНЫ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ»»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки, утверждения и корректировки административных регламентов по исполнению муниципальных функций и предоставлению муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Атагайского муниципального образования от 13 октября 2010 года № 72, руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования постановляет:
1. Внести в постановление администрации Атагайского муниципального образования от 03 октября 2022 года №207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, на котором расположены здания, сооружения»»  (далее-Регламент) следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 10 Регламента слова «30 календарных дней» заменить словами «не более чем 20 календарных дней».
1.2. Абзац четвертый подподпункта «б» подпункта 2 пункта 15 Регламента, абзац третий подподпункта «в» подпункта 2 пункта 15 Регламента исключить.
1.3. Пункт 21 Регламента дополнить подпунктами следующего содержания:
«7) договор безвозмездного пользования зданием, сооружением, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРН:
8) документ, подтверждающий принадлежность гражданина к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и дальнего Востока (при обращении гражданина)»

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Вестнике Атагайского городского поселения», а так же размещения на официальном сайте Атагайского муниципального образования в телекоммуникационной сети интернет.

Глава Атагайского муниципального образования
Ю.В. Кузнецов